
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 142 
del 07/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ESTATE IBLEA ORGANIZZAZIONE IN COLLABORAZIONE CON LA 
ASSOCIAZIONE RAGUSA IN CENTRO LA MANIFESTAZIONE DI EVENTI 
CULTURALI MUSICALI SICILIANI DA SVOLGERSI IL 7-8-9 AGOSTO 2017 IN PIAZZA 
SAN GIOVANNI A  RAGUSA  
CIG.ZE21F95CFA

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso 
Che è intenzione , dell’Amministrazione Comunale organizzare alcuni eventi di spettacoli e culturali per allietare i  
turisti ed i cittadini in Estate a  Ragusa;  
Che la  Associazione  Ragusa  in  Centro  con  sede  a   Ragusa  in  Piazza  San  Giovanni,  33  con  nota  n.  85159  del 
02/08/2017, ha proposto al Comune la collaborazione per organizzare tre serate  musicali con DJ SET e Gruppi musicali 
Siciliani in stile folk-dab-ska nelle giornate del 07-08-09 Agosto 2017 in Piazza San Giovanni a Ragusa.
Il costo per la compartecipazione è di Euro 708,36 iva compresa ed è relativa al  pagamento della SIAE per le tre serate. 
da prelevare dal cap. 2065.4;
Rilevata la volontà dell’ Amministrazione che ha disposto la collaborazione all’ Evento;

Visto che la Associazione Ragusa in Centro si occuperà dell’organizzazione tecnica e di tutti gli 
adempimenti previsti per l’organizzazione delle serate musicali;
Ritenuto di collaborare alla buona riuscita delle iniziative assumendo l’onore del pagamento di 
€ 708,36 direttamente alla SIAE Agenzia di Ragusa che rilascerà Regolare Fattura Elettronica;
Ritenuto opportuno organizzare lo svolgimento dell’Evento da tenersi il 07-08-09 Agosto 2017 
come  da  programma  sopra  indicato  a  Ragusa  per  un  costo  complessivo  di  €  708,36  iva 
compresa affidando l’incarico alla Associazione Ragusa in Centro ai sensi dell’art.63 comm 2 
punto b1 del D.lgs n. 50 del 18.04.16 (codice dei contratti);
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  06.07.17  di  approvazione  del 
documento Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-
2019;

Pagina 1/2



Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12.07.17 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Verificato che le Regolarità Contributiva (DURC) della SIAE Agenzia di Ragusa e che il legale 
Rappresentante non rientra in nessuno dei casi di esclusione previsti dall’art.  80 del D.Lgs. 
50/16 (come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio);
Dare Atto  che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il Codice di 
identificazione gara  CIG: ZE21F95CFA, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’ art. 3 della L.136/2010 e successive modifiche;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente 
richiamate:
Organizzare  assieme alla  Associazione  Ragusa  Centro  l’Evento  Musicale  Culturale  del  07-08-09 Agosto  2017 in 
Piazza  San  Giovanni  a  Ragusa  totalmente  gratuito  per  la  cittadinanza  ed  i  turisti  secondo quanto  contenuto nella 
proposta nota  n. 85159 del 02/08/17;
Dare  incarico alla  Associazione  Ragusa  in  Centro   di  organizzare  l’Evento  secondo  la  proposta  prot.  85159  del 
02.08.2017 per l’importo complessivo di euro 708,36 iva compresa per i motivi esposti in premessa;
Impegnare, la somma complessiva di € 708,36 iva compresa dal cap. 2065.4 Bil. 2017 –  Missione 05 – Programma 02 
– Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999;
Riservarsi di  liquidare con separato atto la somma di € 708,36 iva compresa alla SIAE Agenzia di  Ragusa per il  
pagamento dei diritti dietro presentazione di Fattura Elettronica;
Dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’anno 2017;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D-Lgs. 267/00;  
Nominare RUP del  procedimento relativo alla  procedura di  cui  al  presente atto il  Rag.  Gaudenzio Occhipinti  del 
Servizio Sport; 
Dare atto che il  presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile  del servizio 
gestione sistemi informativi, nell'apposito sito  “Amministrazione trasparente” sottosezione “ Altro” 
ai sensi del Dlgs N. 33/13.
 

Ragusa,  07/08/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

